
令和３年９月１０日 

 

山梨県立日川高等学校 

保  護  者   各  位 

 

                                              山梨県立日川高等学校 

                                                         校 長   萩 原 章 司 

                                                 

 

 

令和３年度英国語学研修の中止について（報告） 

 

 

初秋の候、皆さまにはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろから、本校の教育活動に対し多大な御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本 校 では 1994 年 に英 国 語 学 研 修 を開 始 し、1998 年 からはＫＬＢ校 （Katharine Lady 

Berkeley's School）と姉妹校提携を結び、ほぼ毎年相互交流を行ってきましたが、新型コロナウイル

ス感染拡大により、２年続けて研修は中止となりました。本年度も、令和４年３月１４日から２５日まで

の１２日間の英国語学研修を予定し、準備を進めてきました。 

しかしながら、日本国内においては、変異株による感染拡大により、緊急事態宣言等が発令され

ている状況であり、英国においても、いまだ感染が収束していません。このような状況の中で、ＫＬＢ

校の担当者をはじめ、旅行業者等関係各位との検討を重ねて参りましたが、研修に参加される生

徒ならび保護者の皆様が、安心・安全に臨める研修を実施できる状況ではないと判断いたしまし

た。誠に残念ではありますが、中止とさせていただくこととしました。何卒、御理解いただけますようお

願い申し上げます。 

なお、代替案としまして、福島県のブリテッシュヒルズにおける語学研修を３月に実施することを検

討しています。詳細につきましては、近日中にお知らせいたします。また、ＫＬＢ校とはＩＣＴを利活用

したバーチャル交流を継続して実施していきます。 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担    当 

国際教育係主任 

小 尾 美 保 

TEL : 0553-22-2321  

Email: obimiho@kai.ed.jp            

 

 

 


